РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2018                                        № 1                            х. Мещеряковский
Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами

Мещеряковского сельского поселения»
на 2018 год
     В соответствии с постановлениями Администрации Мещеряковского сельского поселения от  04.09.2013 №54  «Об утверждении Порядка разработки,   реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения», от 10.10.2013 № 65 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Мещеряковского сельского поселения»
1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Мещеряковского сельского поселения» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего сектора экономики и финансов  Улитину И.И.
    Глава Администрации  Мещеряковского
              сельского поселения                                                        Л.А.Сытина
Приложение

 к распоряжению Администрации

 Мещеряковского сельского поселения 

от 09.01.2018г. № 1
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Мещеряковского сельского поселения»  на 2018год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству Орлова М.А.
	-
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие:

Расходы на разработку проектно- сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству  Орлова М.А.
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие:

содержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям


	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству Орлова М.А.
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности водопроводной сети

	январь-декабрь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству
 Орлова М.А.
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Софинансирование мероприятий по обеспечению резервными источниками электроснабжения
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству 
Орлова М.А.
	улучшение санитарной обстановки.


	май
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Оформление технической документации (технических планов паспортов и прочие ) обьектов коммунального хозяйства в рамках подпрограммы
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству Орлова М.А.
	
	
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	

	    2.
	«Благоустройство»
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству  Орлова М.А
	
	весь период
	950,9
	0,0
	0,0
	950,9
	0,0

	  2.1
	Основное мероприятие 

Уличное освещение
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству
 Орлова М.А.
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и уличного освещения в поселении
	январь- декабрь
	442,5
	0,0
	0,0
	442,5
	0,0

	  2.2
	Основное мероприятие 

Озеленение
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству  Орлова М.А.
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	январь- декабрь
	12,4
	0,0
	0,0
	12,4
	0,0

	  2.3
	Основное мероприятие 

Содержание мест захоронения
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству  Орлова М.А.
	надлежащее   содержание  кладбищ
	январь- декабрь
	216,0
	0,0
	0,0
	    216,0
	0,0

	  2.4
	оформление имущества, признание прав и регулирование отношений
	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству Власова Н.А.
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	январь- декабрь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	   2.5
	Прочие расходы по ремонту памятников в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения

	Специалист ЖКХ по муниципальному хозяйству Власова Н.А.
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	весь период
	260,0
	0,0
	0,0
	246,0
	0,0

	   4.
	Итого по программе
	
	
	
	950,9
	0,0
	0,0
	950,9
	0,0


